
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377777 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 1. března 2021

Praha 12. března 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne

1. března 2021, evidovanou pod č.j. kterou jste požádal

o informaci ve věci omezení volného pohybu, respektive sportování ve volném čase,

konkrétně pak /cituji/: „Bydlím v Brně a nešel jsem jen článek, že sportování je možné jen

v rámci obce, nikoliv okresu. Do práce jezdím na kole a tudíž nevím, jestli se omezení týká

celého Brna, nebo jen městských částí. Brno je obec a zároveň i okres.“; Vám sděluji

následující:

V souvislosti s Usnesením vlády ČR ze dne 26. února 2021 č. 216, které zakazuje od 1.

března 2021 do 21. března 2021 pohyb mezi okresy (mimo stanovené výjimky), není

zakázáno provozování sportu v rámci obce, přičemž města včetně Prahy nejsou pro tento

účel dělená dle městských částí, ale jsou brána jako celek. Pohyb v nich tak není omezen

hranicí městské části.

Dle sdělení Ministerstva vnitra ČR budou pro účely krizového opatření okresy Brno-město

a Brno-venkov sloučeny do jednoho celku vizte https://www.brno.cz/brno-aktualne/co-se-

deje-v-brne/a/omezeni-pohybu-lide-budou-moci-na-prochazky-na-celem-uzemi-brna/ .

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

35:1


